

## **RYHMÄNOHJAUSTUOKIO TO 8.2.2024 KLO 12.00**

### **5. JAKSON ALOITUKSEEN LIITTYVÄÄ**

Jakso 5 alkaa tiistaina 20.2. Tarkista opintojaksovalintasi wilmasta! Jos tarvitset vielä apua kevään lukujärjestysten muokkaamiseen, ota yhteyttä opoihin. Jakson 5 opiskelukalenteri ([liite 2](#)) on julkaistu koulun kotisivulla.

### **ESIVALINNAT LUKUVUODEKSI 2024-2025**

Lyseon ensimmäisen ja toisen vuosikurssin opiskelijat sekä jatkavat abit tekevät ensi lukuvuoden alustavat opintovalinnat pe 16.2. - to 22.2.2024 välisenä aikana. Ykkösten ja jatkavien abien esivalinnat ja opo-tunnit pidetään perusryhmäkohtaisesti erillisen aikataulun mukaan ([liite 1](#)). Kakkoset suunnittelevat ensi vuoden opintojaan OP02-opintojakson yhteydessä.

**Merkitse oman perusryhmäsi opotunnin (lk 252) + esivalinnan (lk 251) aikataulu kalenteriisi! Tarvitset oman tietokoneesi valintojen tekoon. Opot selvittävät esivalinnoista johtuvat muiden oppituntien poissaolot edu-merkinnällä.**

### **ABEILLE TSEMPPIÄ LUKULOMALLE JA VIELÄ MUUTAMA MUISTUTUS**

Toivotamme kaikille abeille opiskeluintoa ja tsemppiä lukulomalle! Yo-kirjoituksiin valmistautumisen ohella muistakaa myös ulkoilla ja huolehtia tärkeistä ihmissuhteista. Hyödyntäkää lukulomalla tarjolla olevat preliminääritilaisuudet ja muut kertausmahdollisuudet. Seuratkaa wilmaa edelleen säännöllisesti, sillä se on koulun virallinen ja tärkein tiedotuskanava.

#### **ABEILLE:**

- **YO-TREENIAIKATAULUT:** Aikataulu julkaistaan tällä viikolla koulun kotisivulla Opiskelijalle-osiossa. Muista tulla paikalle tai ilmoittaa peruutuksesta opettajalle.
- Korkea-asteen yhteishaun alettua järjestämme Lyseolla muutaman ohjatun yhteishakumahdollisuuden. Opinto-ohjaajat tiedottavat ajankohdat wilma-viestillä.
- Jatko-opinto-ohjaukseen voit varata aikoja myös lukulomalle. Muistutuksena myös, että valmistuvilla opiskelijoilla on oikeus jatko-ohjaukseen omassa lukiossa vuoden ajan valmistumisen jälkeen.

**Oppimateriaalien käyttöoikeus lukion jälkeen:** Pääsy Studeon oppimateriaaleihin MPASS-tunnistautumisella päättyy, kun Wilman käyttö päättyy. Jos arvelet

tarvitsevasi jotakin oppimateriaalia myöhemmin (esimerkiksi pääsykokeisiin valmistautumisessa tai yo-arvosanan korottamisessa), ota oppimateriaalista pdf-tallenne. Sen voi tehdä kunkin oppimateriaalin aloitussivulla.

**Oikeus ruokailuun koululla** on lukuloman aikana vain sellaisina päivinä, jolloin on oppitunteja, yo-treenejä tai muuta koulun ohjelmaa.

Jos sinulle on unohtunut kotiin jokin koulun kirjastosta **lainattu kirja**, muistathan palauttaa sen! Jos lainaat (opettajan luvalla) kirjoituksiin kertaamista varten jonkin oppikirjan koululta, palauta se kirjoituksiin tullessasi.

## **YKKÖSET JA KAKKOSET: OPPIMATERIAALILISENSSIT**

**Studeo:** Oppimateriaalien lisenssi päivitetään vuosittain. Jos aiot käyttää aikaisempaa oppimateriaalia esimerkiksi kokeisiin tai yo-kokeisiin valmistautumiseen, päivitä lisenssi oppimateriaalin etusivulta violetista ruudusta.

Jos haluat pitää oppimateriaalin lukioajan jälkeen, ota siitä pdf kunkin oppimateriaalin etusivulta. Voit tarvita materiaalia esimerkiksi yo-kokeen uusimiseen tai pääsykokeisiin valmistautumiseen.

**SanomaPro:** Opiskelija löytää omat kirjansa Sanomapron KIRJASTOSTA. Opettaja on saattanut poistaa ryhmän/työtilan, mutta oma digikirja ei katoa mihinkään. Kaikki omat digikirjat on kirjastossa. Tämän vuoden lisenssit toimivat kuten ennenkin heinäkuun loppuun ja uudet lisenssit voi jakaa opiskelijoille toukokuussa ja ne toimivat heti 1.8. alkaen. Jos kertaat kirjoituksiin jo kesän aikana, pyydä aineenopettajaa jakamaan lisenssi sinulle uudestaan toukokuussa.

## **PENKKARIPÄIVÄ TO 15.2.2024**

Kello 8 alkavat kaksoistunnit ykkösille ja kakkosille pidetään työjärjestyksen mukaan.

Klo 10.00 – 11.15 Abishow juhlasalissa. Abien ryhmäohjaajat valvovat showta juhlasalissa.

Abit menevät abishown jälkeen ensimmäisenä syömään ja vasta sen jälkeen ykköset ja kakkoset. Ei ole erillistä aikataulua, mutta porrastakaa itse ruokailuun menoa, ettei mahdottomia jonoja synny.

klo 11.30 - 12.00 Abit valmistelevat rekkoja penkkariajelua varten

klo 12.00 – 12.30 Abien penkkariajelu

klo 12.30 Abeille ja henkilöstölle abikahvit ruokalassa

**Penkkaripäivänä ei ole RO-tuokiota.** Ykkösten ja kakkosten koulupäivä jatkuu välittömästi penkkarirekkojen lähdettyä työjärjestyksen mukaan klo 12.10!

## **WANHOJEN PÄIVÄ 16.2.2024**

Esitys omalla koululla ykkösluokkalaisille on klo 11 juhlasalissa. Kaikki ykkösluokkalaiset ruokailevat ennen sitä klo 10.30. Tanssijat ruokailevat esityksen jälkeen.

Esitys yleisölle Savonlinna-salissa on klo 13. Olavinlinnassa tanssitaan klo 17.30 ja 18.45. Koululla on wanhoille päihteettömät jatkot tanssien jälkeen. Ei ulkopuolisille.

## **TASA-ARVO JA YHDENVERTAISUUS**

Kaikilla kouluilla pitää lain mukaan olla tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat ja niiden sisällöstä pitää tiedottaa niin henkilökunnalle kuin opiskelijoillekin. Lyseon [suunnitelma](#) aukeaa oheisesta linkistä ja on myös Opiskelijalle-sivulla Tietoa oppinnoista -kohdassa alimmaisena. Käy lukemassa suunnitelma!

Tasa-arvo tarkoittaa yleensä sukupuolten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuus sitä, että kaikkia pitää kohdella hyvin riippumatta kunkin henkilökohtaisista ominaisuuksista, kuten etnisestä taustasta, ihonväristä, seksuaalisesta suuntautumisesta, uskonnosta, kielestä, terveydentilasta tai muista vastaavista seikoista.

Älä ikinä kiusaa, häiritse tai syrji toista ihmistä. Jos joudut sellaisen kohteeksi, älä jätä asiaa sikseen. Kohde ei ole syyllinen! Jos asiattomaan käytökseen ei puututa, sitä harrastavat kuvittelevat voivansa jatkaa seuraamuksitta. Seuraamuksia on kuitenkin määritelty mm. lainsäädännössä ja järjestyssäännöissä.

Ilkeyksiä tehdessään joku voi luulla, että sillä saa suosiota kaveriporukassa - mutta kuka oikeasti haluaa olla ilkeän ihmisen kaveri???

### **Toimintaohje kiusaamisen tai häirinnän kohteeksi joutuneelle**

1. Jos joudut henkisen tai fyysisen väkivallan, kiusaamisen, syrjinnän tai häirinnän kohteeksi, ilmoita kyseiselle henkilölle selvästi, että et hyväksy sellaista toimintaa. Kerro, että koet hänen toimintansa epäasialliseksi ja kehota häntä lopettamaan.
2. Reagoi tilanteeseen heti, äläkä jää odottamaan, että tilanne menisi ohi. Mitä pikemmin tilanne otetaan puheeksi, sitä vähemmän loukkauksia ja

loukkaantumisia ehtii tapahtua. Jos häiritty ei reagoi, todennäköisesti tekijä tällöin jatkaa toimintaansa ja tilanne pahenee.

3. Jos huomautus ei tehoa, voit halutessasi mennä toisen henkilön kanssa ko. henkilön luo ilmoittamaan kokevasi kyseisen toiminnan epämiellyttävänä ja asiattomana. Asian jatkokäsittelyn vuoksi on tärkeää, että häirinnän/syrjinnän/kiusaamisen ilmenemismuodot, toistuvuus ja omat reagoitisi niihin dokumentoidaan. Voit myös ilmoittaa, että seuraavalla kerralla viet asian eteenpäin.
4. Jos epäasiallinen toiminta huomautuksesta huolimatta jatkuu, ota yhteys opettajaan, koulukuraattoriin, rehtoreihin tai terveydenhuollon edustajaan. Heillä on lakisääteinen velvollisuus puuttua tilanteeseen. Koulun tulee ilmoittaa kiusaamisesta ja häirinnästä myös huoltajille.
5. Mikäli et uskalla ottaa asiaa puheeksi henkilön kanssa tai tapaus on niin ilmeinen, että häiritsijän voi katsoa tietävän käytöksensä sopimattomaksi, voit ottaa myös suoraan yhteyttä häirintäyhdyshenkilöön (koulukuraattori), opettajaan, rehtoreihin tai terveydenhuollon edustajaan. Jos häiritsijä on henkilökunnan jäsen, ota yhteyttä tämän esihenkilöön.
6. Mikäli tilanne ei ratkea, on mahdollista ottaa yhteyttä valtakunnalliseen yhdenvertaisuusvaltuutettuun tai tasa-arvovaltuutettuun. Yhteydenoton voi tehdä sähköisesti verkkosivujen kautta.
7. Jos rikoksen tuntomerkit täyttyvät, tee rikosilmoitus poliisille.

### **Toimintaohje opiskelijalle, joka havaitsee häirintää, syrjintää tai kiusaamista**

1. Puutu tilanteeseen välittömästi, jos mahdollista.
2. Osoita uhrille tukea.
3. Kerro asiasta jollekulle henkilökunnan jäsenelle, esimerkiksi opettajalle, rehtoreille, muulle henkilökunnan jäsenelle, nimetylle häirintäyhdyshenkilölle (koulukuraattori) tai opiskeluhuollon tai terveydenhuollon edustajalle. Heillä on lakisääteinen velvollisuus puuttua asiaan.

Kartoitetaan kokemuksia tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta Lyseolla **Seppo-pelin avulla**. Peli on osoitteessa [seppo.io](http://seppo.io) ja sinne kirjaudutaan pelaajana. Ryhmänohjaaja antaa kullekin perusryhmälle oman koodin, jolla peliin pääsee.

**Huom!** käytä nimimerkkiä, josta sinua ei tunnisteta ja anonymiteetti säilyy. Jokainen opiskelija muodostaa oman joukkueensa. Joukkueen nimi voi olla sama kuin pelaajan nimimerkki.

Yhtä lukuun ottamatta kaikki kysymykset ovat monivalintoja. Peli kannattaa aloittaa "kello yhdeksästä" eli Yhdysvaltojen länsirannikolta. Viimeinen kysymys on keskellä,

Pohjois-Afrikassa, ja se on merkitty erilaisella merkillä. Muuten vastausjärjestys on vapaa. Mieti vastatessasi Lyseon lukiota äläkä esimerkiksi peruskoulua.

Pelissä ei jaeta pisteitä, joten opettajan ei tarvitse huolehtia tarkistuksesta.

### **LÖYTÖTAVARAT**

Korujen lisäksi löytötavaroissa on mm. kuulokkeita, kaunis valkoinen rukkanen ja jonkun kulkuvälineen peili. Käy kyselemässä.

**Mukavaa loppuviikkoa ja ensi viikkoa koko Lyseon väelle!**